
公告编号：2019-011 

证券代码：832227        证券简称：太悦健康       主办券商：财通证券 

 

浙江太悦健康管理股份有限公司 

前期会计差错更正公告 

一、 更正概述 

浙江太悦健康管理股份有限公司（以下简称“公司”或“太悦健

康”）2016 年至 2017 年度会计处理中出现差错及需要调整事项，前

期会计差错更正的原因及内容如下： 

1、合并财务报表层面，太悦健康 2017年、2016年期间长期待摊

费用摊销和 2017 年职工薪酬的分配不准确。经追溯调整后，分别调

减 2017 年末、2016 年末长期待摊费用账面价值 2,017,726.30 元、

1,012,398.00元，分别调增 2017年、2016年管理费用 1,005,328.30

元、1,012,398.00元，分别调减 2017年末、2016年末未分配利润账

面价值 1,210,635.78元、607,438.80元，分别调减 2017年末、2016

年末归属于母公司的所有者权益账面价值 1,210,635.78 元、

607,438.80元，分别调减 2017年末、2016年末少数股东权益账面价

值 807,090.52 元、 404,959.20 元，调增 2017 年营业成本

1,116,951.83元，调减 2017年销售费用 1,116,951.83元。 

2、母公司财务报表层面，子公司杭州纽堡迪健康管理有限公司、

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 



公告编号：2019-011 

杭州诚元餐饮管理有限公司流动负债均高于资产总额，且持续亏损，

太悦健康 2017 年度未对上述子公司的长期股权投资、其他应收款账

面价值计提减值准备。经追溯调整后，2017 年调增长期股权投资减

值准备 7,805,861.43 元，调增其他应收款坏账准备 40,738,288.80

元，调增资产减值损失 48,544,150.23 元，调减未分配利润

48,544,150.23元。 

 

是否创新层公司： □是 √否 

 

二、 表决和审议情况 

（一） 董事会审议情况： 

公司于 2019 年 4 月 19 日召开的第二届董事会第十三

次会议，审议通过了《关于公司前期会计差错更正及追溯

调整》的议案。 

表决结果：赞成票 5票，反对票 0 票，弃权票 0 票。 

回避表决情况：本议案不涉及关联事项，故无需回避表决。 

 

（二） 监事会审议情况： 

公司于 2019 年 4 月 19 日召开的第二届监事会第四次

会议，审议通过了《关于公司前期会计差错更正及追溯调

整》的议案。 

表决结果：赞成票 3票，反对票 0 票，弃权票 0 票。 



公告编号：2019-011 

回避表决情况：本议案不涉及关联事项，故无需回避表决。 

 

（三） 股东大会审议情况： 

本议案尚需提交股东大会审议。 

 

三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正的处理客观公允地反映了公司实际财务状况和

经营状况，符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变

更和差错更正》的相关规定。董事会同意本次会计差错更正。 

 

 

四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见  

华普天健会计师事务所(特殊普通合伙)认为：公司本次前期会计

差错及追溯调整符合《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计

变更和差错更正》 的相关规定，并出具了《会计差错更正专项说明》

（会专字[2019]4655 号）。 

 

五、 监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错的更正符合公司实际经营和财务

状况，能够更加真实、完整、公允地反映公司实际经营成果，为投资

者提供更为准确、可靠的会计信息，同意对前期财务信息披露进行更



公告编号：2019-011 

正并追溯调整。 

 

 

六、 本次会计差错更正对公司的影响 

是否采用追溯调整法：√是 □否 

（一）采用追溯调整法 

公司对上述前期差错采用追溯调整法进行更正，相对于 2017年度、

2016年度合并财务报表及 2017年度母公司财务报表进行了追溯调整。 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

1. 上述差错更正事项对太悦健康公司 2017年度合并财务报表的

影响 

项目 

2017年 12月 31日和 2017 年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 27,903,247.86 -2,017,726.30 25,885,521.56 -7.23% 

负债合计 19,465,316.52 -  19,465,316.52 -  

未分配利润 -25,653,835.45 -1,210,635.78 -26,864,471.23 -4.72% 

归属于母公司所有者权益合计 17,625,529.64 -1,210,635.78 16,414,893.86 -6.87% 

少数股东权益 -9,187,598.30 -807,090.52 -9,994,688.82 -8.78% 

所有者权益合计 8,437,931.34 -2,017,726.30 6,420,205.04 -23.91% 

营业收入 18,595,937.67 -  18,595,937.67 -  

净利润 -27,143,050.73 -1,005,328.30 -28,148,379.03 -3.70% 

其中：归属于母公司所有者的净利润 -17,107,937.65 -603,196.98 -17,711,134.63 -3.53% 

少数股东损益 -10,035,113.08 -402,131.32 -10,437,244.40 -4.01% 

 



公告编号：2019-011 

2.上述差错更正事项对太悦健康公司 2016 年度合并财务报表的

影响 

项目 

2016年 12月 31日和 2016 年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 57,638,165.97  -1,012,398.00  56,625,767.97  -1.76%  

负债合计 22,057,183.90  -  22,057,183.90  -  

未分配利润 -8,545,897.80  -607,438.80  -9,153,336.60  7.11%  

归属于母公司所有者权益合计 34,733,467.29  -607,438.80  34,126,028.49  -1.75%  

少数股东权益 847,514.78  -404,959.20  442,555.58  -47.78%  

所有者权益合计 35,580,982.07  -1,012,398.00  34,568,584.07  -2.85%  

营业收入 35,411,678.91  -  35,411,678.91  -  

净利润 -11,916,134.54  -1,012,398.00  -12,928,532.54  8.50%  

其中：归属于母公司所有者的净利润 -7,919,798.91  -607,438.80  -8,527,237.71  7.67%  

少数股东损益 -3,996,335.63  -404,959.20  -4,401,294.83  10.13%  

 

 

七、 备查文件目录 

（一）《浙江太悦健康管理股份有限公司第二届董事会第十三次会议

决议》 

（二）《浙江太悦健康管理股份有限公司第二届监事会第四次会议决

议》 

浙江太悦健康管理股份有限公司  

董事会  

2019年 4月 19日  


